
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Veřejný zadavatel

    Statutární město Děčín

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města   

Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

nezapsáno v obchodním rejstříku

vyhlašuje nadlimitní veřejnou zakázku na služby

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

II. vyhlášení
ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ

Evidenční číslo ve VVZ 

Systémové číslo veřejné zakázky

Schváleno v RM  21 11A 36 06  dne 10.6.2021    ………………………………………….

podpis statutárního zástupce

primátor statutárního města Děčín

Kontakt: Ing. Havlová Věra
vera.havlova@mmdecin.cz; 412 593 265, 604 848 105



VZ – ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                                                                                                                       1

OBSAH
1. ZÁKLADNÍ INFORMACE.................................................................................................................... 2

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ............................................................................................................................ 2

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 3

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY...................................................................................... 3

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK...................................................... 3

6. KVALIFIKACE..................................................................................................................................... 3

7. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ.............................................. 6

8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................... 7

9. ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................. 7

10. KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................... 7

11. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .............................................................. 8

12. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY............................................................................. 9

13. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................... 10

14. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE....................................................................................... 10

15. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ..................................................................................... 11

16. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ....................................................................................................... 11



1. ZÁKLADNÍ	INFORMACE	

Zadavatel: Statutární město Děčín
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

nezapsáno v obchodním rejstříku
Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová
Telefon, email: 412 593 265, vera.havlova@mmdecin.cz

2. PŘEDMĚT	PLNĚNÍ	

2.1. Zimní plán údržby

Zpracování zimního plánu údržby v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích 
a v souladu s vyhl. Ministerstva dopravy ČR č. 104/1997 Sb. (v platném znění) ve spolupráci 
s Odborem komunikací a dopravy MM Děčín. Finální plán zimní údržby bude předán do 30.09.2021 
objednateli pro následné schválení radou města.

2.2. Zimní údržba vozovek v období od 1. listopadu do 31. března

Soustavně a pravidelně bude vykonávána údržba podle plánu zimní údržby schváleného pro danou 

sezónu zadavatelem. Jedná se o:

a) strojní odstraňování sněhu a ledu na vozovkách

b) rozvoz, svoz, zásobníků na posypový materiál,

c) rozvoz soli, písku a inertního materiálu do rozmístěných stabilních zásobníků na posypový 

materiál a skladů míst posypového materiálu,

d) nepřetržitou pohotovost podle skutečného počasí a povětrnostní situace.

Vyjma shora uvedeného si zadavatel vymiňuje:

a) dodavatel si zajistí u příslušné Správy CHKO povolení k použití soli v rámci zimní údržby;

b) dodavatel je povinen umožnit účast zástupce objednatele přímo ve vozidle při provádění 

výkonu v terénu. Dále je dodavatel povinen předložit pověřeným pracovníkům zadavatele na 

jejich vyzvání záznam o provozu vozidla;

c) dodavatel Zadavateli poskytne přístupy do aplikace sledování mechanismů a zároveň 
dodavatel zadavateli zpřístupní webové API a dokumentaci k danému webovému API tak, aby 

ho mohl zadavatel na své straně implementovat. Aplikace umožní zadavateli sledovat podle 

systému GPS aktuální pohyb a použití strojů pro zimní údržbu. Výstup musí obsahovat i vlastní 
výkon včetně pohybu a rozsahu prací – např. posyp + plužení apod. Cena za poskytnutí přístupů 

bude v ceně služby;

d) cena služby bude účtována dle skutečného výkonu v rajónu na základě výstupu z aplikace dle 

předchozího bodu; 

e) výdej a rozvoz posypového materiálu pro občany na pokyn zadavatele (e-mail);

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV)

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je

Popis CPV

Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 50230000-6

Kategorie služeb č. 14



VZ – ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                                                                                                                       3

3. PŘEDPOKLÁDANÁ	HODNOTA	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez opce: 16 000 000 Kč bez DPH

Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst 3. ZZVZ (opce):       200 000 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně opce:  16 200 000 Kč bez DPH, 

4. DOBA	A	MÍSTO	PLNĚNÍ	VEŘEJNÉ	ZAKÁZKY

4.1. Předpokládaná doba plnění

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. 
Předpokládaný termín zahájení plnění: 1.11.2021
Doba plnění do 31.3.2022

4.2. Místo plnění veřejné zakázky

Zadavatel požaduje poskytování služeb ve vymezené oblasti údržby komunikací pro celé území 

města Děčín.  Pro účely zadávacího řízení je rozsah služeb blíže určen takto:

a) pro účely zimní údržby vozovek činí 167.056 bm; 

b) relevantní části plánu zimní údržby pro město Děčín na rok 2020/2021 tvoří Přílohu č. 3;

c) mapa města Děčín se zakreslením místních komunikací pro zimní údržbu tvoří Přílohu č. 4

5. TECHNICKÉ	PODMÍNKY	A	POŽADAVKY	NA	VARIANTY	NABÍDEK

5.1. Stanovení technických podmínek
Zadavatel nestanoví žádné technické podmínky.

5.2. Stanovení požadavků na varianty nabídek
Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

6. KVALIFIKACE

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání:
6.1. splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;

6.2. splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ;

6.3. prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ;

6.4. prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:
a) základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ;
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.
Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace (totožný se dnem skončení lhůty pro podání nabídek) - § 228 
odst. 2 ZZVZ.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů.
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 ZZVZ a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace 



(totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.
Zadavatel za účelem řádného prokázání splnění požadovaných kritérií stanovuje níže uvedený 
rozsah prokázání kvalifikace.
6.5. Základní způsobilost § 74 ZZVZ

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce písm. a) splňovat
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu,
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.
Zadavatel požaduje předložení:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.
6.6. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ.
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují,
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil shora uvedený doklad s oprávněním odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění v oboru:
 poskytování technických služeb.

6.7. Ekonomická kvalifikace

Zadavatel nepožaduje.



VZ – ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                                                                                                                       5

6.8. Technické kvalifikační předpoklady

V souladu s § 73 odst. 6 ZZVZ stanovuje zadavatel podmínky takto – viz níže.
6.8.1. seznam významných služeb

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje zadavatel předložit seznam služeb 
za poslední 3 roky včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a uvedení identifikačních údajů 
objednatele.
Účastník doloží, že v uplynulých 3 letech zabezpečoval služby spočívající v

 provádění zimní údržby (bez posypového materiálu) v součtu za celkovou cenu 5 mil. Kč
bez DPH 

6.8.2. dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ požaduje zadavatel doložit popis 
technického vybavení dodavatele, jehož prostřednictvím bude zakázka plněna.

6.8.3. dle § 79 odst. 2 písm. g)  ZZVZ

Zadavatel si vyhrazuje právo provedení kontroly technické kapacity dodavatele před 
uzavřením smlouvy.

6.8.4. dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ

přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Účastník splní technický kvalifikační 
předpoklad, pokud doloží čestné prohlášení o tom, že má k dispozici níže uvedené nástroje, 
pomůcky, technické zařízení nutné k plnění předmětu veřejné zakázky:

6.8.4.1.Minimální vybavení mechanizmů pro zimní údržbu: 

Mechanizmy při výkonu letní + zimní údržby budou vybaveny GPS a majáky pro vozidla údržby 
dle příslušné legislativy.

Dodavatel Zadavateli poskytne přístupy do aplikace sledování mechanismů a zároveň 
dodavatel zadavateli zpřístupní webové API a dokumentaci k danému webovému API tak, aby 
ho mohl zadavatel na své straně implementovat. Aplikace umožní zadavateli sledovat podle 
systému GPS aktuální pohyb a použití strojů pro letní + zimní údržbu. Výstup musí obsahovat i 
vlastní výkon včetně pohybu a rozsahu prací

Veškerá vozidla používané při realizaci předmětu plnění musí splňovat min. stupeň emisní 
úrovně EURO 5 podle Nařízení komise (EU) č. 65/2012 kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o ukazatele rychlostních stupňů, a mění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES.

6.9. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci

Účastník předloží doklady o kvalifikaci v elektronické podobě (jako součást elektronické nabídky) 
prostřednictvím elektronického profilu zadavatele.
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů či 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a 
doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.
6.10. Pojistná smlouva

Účastník ve své nabídce prohlásí, že v případě zadání této veřejné zakázky předloží pojistnou 
smlouvu, případně potvrzení o pojištění, jehož předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu 



způsobenou dodavatelem třetí osobě na pojistnou částku v hodnotě minimálně 30 mil. Kč. 
Účastník, kterému bude tato veřejná zakázka zadána, bude mít smlouvu na minimálně uvedenou 
pojistnou částku uzavřenou po celou dobu plnění této zakázky.

Smlouva bude předložena vítězným účastníkem 

6.11. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace

6.11.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně – viz § 82 ZZVZ.
6.11.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 
odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

7. VYSVĚTLENÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE,	PROHLÍDKA	MÍSTA	PLNĚNÍ

7.1. Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ

 Účastník je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 
nejpozději však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání vysvětlení zadávací 
dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ.

 Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě Zadavatel 
poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek na 
https://zakazky.mmdecin.cz/) vysvětlení, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení žádosti dodavatele. V případě nedodržení podmínky zveřejnění vysvětlení do 3 
pracovních dní od obdržení bude Zadavatel postupovat v souladu s § 98 odst. 4) ZZVZ.

 Vysvětlení zadávací dokumentace včetně znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí 
elektronického nástroje.

 Zadavatel si vyhrazuje právo poskytovat odpovědi na žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace elektronickou formou. Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím 
elektronického nástroje na zadávání veřejných zakázek na adrese této veřejné zakázky 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

7.2. Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná. 



VZ – ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                                                                                                                       7

8. LHŮTA	A	MÍSTO	PRO	PODÁNÍ	NABÍDEK,	OTEVÍRÁNÍ	OBÁLEK

8.1. Způsob a místo pro podání nabídek

Nabídky budou podány v elektronické podobě prostřednictvím profilu zadavatele 
https://zakazky.mmdecin.cz.

8.2. Lhůta pro podání nabídek

Nabídka musí být elektronicky podána nejpozději do 19.7.2021 do 13:00 hodin.

8.3. Otevírání nabídek

Otevírání elektronických obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení   
zadávacího řízení bez přítomnosti účastníků

dne 19.7.2021 ve 13:30 hod.

9. ZADÁVACÍ	LHŮTA

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 120 dnů.

10. KRITERIA	A	ZPŮSOB	HODNOCENÍ	NABÍDEK

10.1. Kritéria hodnocení

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky složena z dílčích hodnotících 
kritérií.

Hodnotící kritérium
Váha kritéria v 

celkovém hodnocení
Název sub-kritéria

Ekonomická výhodnost 
nabídky

10 % 
Využití ekologicky šetrného vozidla např. jako 
pohotovostního vozidla1

90 % Nabídková cena

10.1.1. Dílčí kritérium č. 1 – využití ekologicky šetrného vozidla – výnosové kritérium

Dílčí kritérium č. 1  - ekologicky šetrné vozidlo2 účastník při odeslání nabídky uvede číselnou 
hodnotu své nabídky do el. nástroje (0 nebo 100 bodů).
Účastník získá 100 bodů, jestliže v rámci nabídky prohlásí, že při plnění veřejné zakázky využije 
ekologicky šetrné vozidlo.

10 ∗ 	
hodnota	posuzované		nabídky

hodnota	nejnižší	nabídky	
= hodnotící	body

10.1.2. Dílčí kritérium č. 2 – nabídková cena v Kč bez DPH (nákladové kritérium)

Nabídkovou cenou je celková cena (bez opce) za provedení předmětu veřejné zakázky za celou 
dobu plnění (5 měsíců), která bude tvořena součtem součinů jednotkových cen jednotlivých 
položek ve výkazu výměr a Zadavatelem předpokládaného množství příslušné jednotky předmětu 
plnění v kalendářním roce uvedených ve výkazu výměr.

                                                          

1 Za ekologicky šetrná vozidla je možno považovat vozidla, která využívají alternativní pohon - hybridní vozidla, 
tj. vozidla kombinující spalovací motor a elektromotor; elektromobily, tj. vozidla využívající ke svému pohonu 
pouze elektromotor;využívají alternativní paliva,LPG (Liquid Petroleum Gases - zkapalněný ropný plyn), CNG



Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek v průběhu 
realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v 
daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení 
předmětné zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, tzn. včetně nákladů na materiál a dopravu.

Celková cena skutečně realizovaných dodávek bude kalkulována jako součin jednotkové ceny a 
množstvím příslušné jednotky předmětu veřejné zakázky skutečně provedené dodavatelem v 
daném roce, a to celkem v období 5 let.

Zadavatel uvádí, že v rámci hodnocení tohoto kritéria je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena 
v Kč bez DPH za předmět plnění.

Výpočet:

90 ∗ 	
hodnota	nejnižší	nabídky

hodnota	posuzované	nabídky	
= hodnotící	body

10.2. Způsob hodnocení nabídek

Posuzování nabídek pro danou veřejnou zakázku provede hodnotící komise.

 Nabídky budou hodnoceny prostřednictvím č dvou dílčích kritérií.

o 10 % využití ekologicky šetrného vozidla při plnění veřejné zakázky. Účastník, který 
prohlásí využívání takového vozidla při plnění předmětu VZ získá 100 bodů 

o 90 % nabídková cena bez opce v Kč bez DPH 

 Jako nejvýhodnější nabídka, bude vyhodnocena ta nabídka, u které bude 
nejnižší součet součinů všech jednotlivých nabídkových jednotkových cen a 
oceňovaných množství jednotlivých služeb uvedených v Příloze č. 2. 

Nabídky budou posuzovány z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda účastník nepodal nepřijatelnou 
nabídku, a zda neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. V případě, že nabídka nebude 
obsahovat všechny požadavky výše uvedené, bude nabídka komisí vyřazena a účastník bude 
z veřejné zakázky Zadavatelem vyloučen.

Zadavatel upozorňuje, že při tvorbě nabídkové ceny musí být dodrženy veškeré právní předpisy 
tak, aby při plnění veřejné zakázky byly dodrženy férové a důstojné pracovní podmínky, 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu 
veřejné zakázky podílet a případně další požadavky na společenskou a environmentální 
odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění
uvedených požadavků zajistí účastník i u svých poddodavatelů. Tento požadavek je součástí 
formuláře nabídky a svým podpisem toto účastník čestně prohlásí.

.

11. POŽADAVKY	NA	ZPŮSOB	ZPRACOVÁNÍ	NABÍDKOVÉ	CENY

11.1. Nabídková cena

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu pevnou částkou v českých korunách bez DPH. 

11.2. Způsob zpracování nabídkové ceny

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny, která tvoří 
samostatnou Přílohu č. 2 Ceník (Výkaz výměr) této zadávací dokumentace.

U každé jednotlivé nabídkové jednotkové ceny zároveň dodavatel uvede součin nabídkové ceny za 
jednotku a oceňovaného množství. Nakonec dodavatel uvede i součet všech součinů nabídkových 
cen a oceňovaných množství.

Toto bude vstupní hodnotou pro následné hodnocení prostřednictvím elektronické aukce.



VZ – ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                                                                                                                       9

12. POKYNY	PRO	ZPRACOVÁNÍ	A	ČLENĚNÍ	NABÍDKY

12.1. Nabídka účastníka

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškeré úkony včetně předložení nabídek se provádějí elektronicky 
a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem ve smyslu 
ustanovení § 211 ZZVZ probíhá výhradně elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:

https://zakazky.mmdecin.cz/publication_index.html

https://zakazky.mmdecin.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf.

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo 
technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, 
podporu elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 719, e-mail: podpora@ezak.cz.

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Dále Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha, příp. byly přílohy:

 Příloha č. 1 – kompletní zadávací dokumentace;

 Příloha č. 2 – ceník, výkaz výměr (Příloha ZD č. 2);

 popřípadě i Příloha č. 3 – Smlouva dle § 83 odst. 2 ZZVZ.

Návrh smlouvy musí být podepsán účastníkem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka jednat, jejíž (jejichž) 
plnou moc doloží účastník k návrhu smlouvy účastníka. Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit 
bezprostředně za přílohu/přílohy návrhu smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ.

Pro podání elektronické nabídky pak bude do systému vložen – doplněný návrh smlouvy, výkaz 
výměr, a smlouva dle § 83 ZZVZ (Přílohy č. 2, 5, příp. 6).

12.2. Forma nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
https://zakazky.mmdecin.cz/.

Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy vytvořený v souladu s Přílohou č. 1 Zadávací dokumentace 
a Doklady o kvalifikaci dle této Zadávací dokumentace.

Před podpisem smlouvy s vítězným účastníkem budou veškeré doklady, kterými bude prokazována 
kvalifikace účastníka, vyžadovány v originále v elektronické podobě. Zároveň bude provedena 
kontrola technické vybavenosti účastníka.

12.3. Podání nabídky

Nabídky se podávají pouze elektronicky dle § 213 ZZVZ pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje na adrese https://zakazky.mmdecin.cz/, prokazuje-li dodavatel splnění kvalifikace 
elektronickými prostředky, musí být datová zpráva opatřena platným zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Kontaktní osoba: Ing. Věra Havlová, vedoucí oddělení veřejných zakázek, tel. 412 593 3265.

Lhůta pro podání nabídek v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení skončí 

19.7.2021 v 13:00 hodin.

Zadavatel upozorňuje na způsob podávání a podepisování nabídek.  



V případě, že nabídku podává:

 Statutární zástupce – u odeslané nabídky je připojen jeho elektronický podpis (jednotlivé 
dokumenty nabídky mohou být podepsány jím v listinné podobě a naskenovány).

 Jiná osoba oprávněná jednat za účastníka – součástí takovéto nabídky musí být plná moc, 
která musí být:

 elektronicky podepsána statutárním zástupcem nebo 

 podepsána v listinné podobě (je přípustná i naskenovaná plná moc).

Následně po podepsání všech dokumentů tvořících nabídku účastník odešle (podá nabídku) 
prostřednictvím svého uživatelského účtu zaregistrovaného na profilu zadavatele.

13. POSKYTOVÁNÍ	ZADÁVACÍ	DOKUMENTACE

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele -
https://zakazky.mmdecin.cz. Projektová dokumentace je poskytována na vyžádání po registraci 
uchazeče k veřejné zakázce. Manuál dodavatele viz https://zakazky.mmdecin.cz/publication_display_2.html.

14. DALŠÍ	PODMÍNKY	A	PRÁVA	ZADAVATELE

a) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
Účastníkem, je příslušný Účastník povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci Účastníka, je třeba postupovat dle § 104 
ZZVZ.

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob.

c) Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ v případě ukončení smluvního vztahu k části 
č. 1 jinak než jeho splněním, tj. předčasným ukončením využít možnosti a oslovit účastníka, který 
se umístil v hodnocení na druhém místě a splnil podmínky kvalifikačních předpokladů v rámci této 
veřejné zakázky a vyzvat ho k dokončení předmětu plnění za podmínek jím deklarovaných 
v zadávacím řízení. Toto vše za podmínky, že součástí ukončení smluvního závazku mohou být 
uplatněna sankční ujednání proti původnímu zhotoviteli a s tím, že účastník, který byl vyhodnocen, 
jako druhý v pořadí bude akceptovat podmínky jím uvedené v nabídce. Toto vše může zadavatel 
uplatnit nejpozději do 6 měsíců ode dne uzavření smlouvy s původním zhotovitelem.

d) V souladu s ust. § 105 ZZVZ je zadavatelem požadováno, aby účastník zadávacího řízení:

 Určil části plnění (věcně), které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatele, a

 Uvedl identifikační a kontaktní údaje poddodavatele, který bude příslušnou část plnění 
provádět

Povinnost se vztahuje na poddodavatele všech úrovní dodavatelského řetězce. Požadované je 
nezbytné předložit ve vztahu k poddodavatelům, kteří jsou v danou chvíli známi nejpozději do 
10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele a ve vztahu k poddodavatelům, kteří v 
danou chvíli známi nejsou, vždy nejpozději před zahájením plnění takovou osobou. Zadavatel bude 
oprávněn žádat, aby se osoby, které se vyskytují na místě plnění, na jeho žádost bezprostředně 
identifikovali (sebe, tj. jakýkoli průkaz se jménem, příjmením a fotografií, a osobu poddodavatele, 
kterou je zaměstnán, tj. např. uzavřená pracovní smlouva, potvrzení vystavené poddodavatelem 
potvrzující skutečnost, že se jedná o zaměstnance poddodavatele – takové potvrzení je zadavatel 
oprávněn si ponechat/pořídit kopii). Osobu, která nebude schopna se takto identifikovat, bude 
zadavatel oprávněn vykázat z prostoru plnění zakázky do doby, než bude identifikace schopna.



VZ – ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ                                                                                                                       11

15. OSTATNÍ	PODMÍNKY	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ	

Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení a v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

16. ZRUŠENÍ	ZADÁVACÍHO	ŘÍZENÍ

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ.

Přílohy:
Příloha č. 1 Návrh smlouvy 
Příloha č. 2 Ceník (Příloha č. 2 SOD)
Příloha č. 3 Relevantní části plánu zimní údržby 
Příloha č. 4 Mapové podklady 
Příloha č. 5 Vzor formuláře provozu vozidla 
Příloha č. 6 Formulář nabídky 
Příloha č. 7 Odkazy na mapové podklady pro zimní údržbu
Příloha č. 8 Časové limity pro zimní údržbu vozovek  


	OBSAH
	ZÁKLADNÍ INFORMACE
	PŘEDMĚT PLNĚNÍ
	Zimní plán údržby
	Zimní údržba vozovek v období od 1. listopadu do 31. března
	Klasifikace předmětu veřejné zakázky CPV

	PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	Předpokládaná doba plnění
	Místo plnění veřejné zakázky

	TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK
	Stanovení technických podmínek
	Stanovení požadavků na varianty nabídek

	KVALIFIKACE
	splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;
	splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ;
	prokázání ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ;
	prokázání technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.
	Základní způsobilost § 74 ZZVZ
	Profesní způsobilost
	Ekonomická kvalifikace
	Technické kvalifikační předpoklady
	seznam významných služeb
	dle § 79 odst. 2 písm. e ZZVZ
	dle § 79 odst. 2 písm. g  ZZVZ
	dle § 79 odst. 2 písm. j ZZVZ
	Minimální vybavení mechanizmů pro zimní údržbu:
	Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci
	Pojistná smlouva
	Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů
	Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 ZZVZ
	Prohlídka místa plnění

	LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK
	Způsob a místo pro podání nabídek
	Lhůta pro podání nabídek
	Otevírání nabídek

	ZADÁVACÍ LHŮTA
	KRITERIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	Kritéria hodnocení
	Dílčí kritérium č. 1 – využití ekologicky šetrného vozidla – výnosové kritérium
	Dílčí kritérium č. 2 – nabídková cena v Kč bez DPH nákladové kritérium
	Způsob hodnocení nabídek

	POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	Nabídková cena
	Způsob zpracování nabídkové ceny

	POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY
	Nabídka účastníka
	Forma nabídky
	Podání nabídky

	POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE
	OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	Přílohy:
	Příloha č. 1 
	Příloha č. 2
	Příloha č. 3
	Příloha č. 4
	Příloha č. 5
	Příloha č. 6
	Příloha č. 7 


		2021-06-11T13:48:22+0200




